
UCHWAŁA NR XIX/175/2017
RADY GMINY KURÓW

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) art. 42 ust. 7 w związku z art. 91 d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały:

1) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin,

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela oraz 
przyznawanie zwolnień od obowiązku realizacji zajęć.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurów.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/211/2009 Rady Gminy Kurów z dnia 24 marca 2009 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązku wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielenia i rozmiaru zniżek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kurów

Władysław Chabros

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 maja 2017 r.

Poz. 2136



Załącznik do Uchwały Nr XIX/175/2017

Rady Gminy Kurów

z dnia 30 marca 2017 r.

§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez Gminą 
Kurów określa poniższa tabela:

Lp. Stanowiska Tygodniowy
obowiązkowy
wymiar
godzin zajęć

1. Pedagodzy i psycholodzy oraz logopedzi zatrudnieni we
wszystkich typach szkół i placówek oświatowych

20

2. Doradcy zawodowi zatrudnieni we wszystkich typach szkół i placówek 
oświatowych prowadzący zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia 
i zawodu, w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 
edukacyjnych i zawodowych.

20

3. Nauczyciel przedszkola realizujący obowiązki w jednej grupie 
5 i 6 latków.  

22

4. Nauczyciel wspomagający w przedszkolu. 22

2. Dla ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wymienionych w ustępie 
1 w tabeli w pozycji 1 - 4 przez godzinę zajęć rozumie się 60 minut.

3. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze godzin, a realizującym w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin ustala się obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć według wymiaru godzin zajęć korzystniejszego dla nauczyciela, jeżeli nauczyciel realizuje te 
zajęcia co najmniej w połowie obowiązkowego wymiaru godzin. Godziny przydzielone powyżej tak obliczonej 
liczby godzin przypadających na etat są godzinami ponadwymiarowymi.

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówce oświatowej 
prowadzonych przez Gminę Kurów, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę pomiędzy 
obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem określonym w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy
wymiar
godzin zajęć

1. Dyrektor szkoły podstawowej, gimnazjum i 
zespołu placówek:

3

2. Wicedyrektor szkoły podstawowej: 7

3. Dyrektor przedszkola: 5

2. Wymiar godzin zajęć określony w ust. 1 dotyczy również nauczycieli zastępujących nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo.

3. W przypadkach spowodowanych znacznym zwiększeniem zadań dyrektora Wójt Gminy Kurów może 
zwolnić dyrektora z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w ust. 1 
w tabeli w pozycji 1 i 3.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2136


		2017-05-08T11:43:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




